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ADQUISICION DE BIBLIOTECA DE CINTAS Y CARTUCHOS DE CINTA

CONSULTAS Y RESPUESTAS

Pregunta 1

En el Anexo I, item 1, se solicita “En caso de que el producto tenga EOL (End Of Life)
anunciado, este no debe ser menor a 5 afios desde el afio en curso”.

Dado que los fabricantes tienen diferentes definiciones, ¢ Qué es lo que considera la
Intendencia de Montevideo como EOL? ¢ Se refiere a una fecha de Fin de Soporte?

Respuesta
Nos referimos a fin de soporte o mantenimiento anunciando en un plazo menor a 5 afios.

Pregunta 2

En el Anexo I, item 1, se solicita “Montable en Rack”
¢Aceptan kit de montaje a rack (19”), sin organizador de cables?

Respuesta.

En caso de que el kit original no incluya organizador de cables se admitira una solucién sin
organizador. Se controlara en estos caso que la instalacion deje los cables ordenados y que
permita si es necesario retirar el equipo.



Pregunta 3
En el Anexo I, item 1, Sub item 1.3, solicitan, “Médulo Ethernet de administracién remota”

¢Aceptan una solucion donde los médulos de expansidn cuenten con administracién remota a
través del médulo base, sin puertos ethernet en los moédulos de expansién?

Respuesta

Se aceptan soluciones que admitan la administracion centralizada de todos los madulos en el
mddulo base. En caso de que cada modulo deba ser accedido independientemente o se
requiera para alguna funcionalidad entonces se debe incluir el médulo de administracion
remota en cada maédulo.



